令和５年度 ２月臨時

教育委員会会議 議事録

令和６年(202４年)２月７日

吹田市教育委員会

令和５年度２月臨時教育員会会議

開催日時 令和６年（202４年）２月７日

午後 3時 30分～午後４時００分

開催場所 さんくす３番館４階 教育委員室

出席委員 教  育  長   大江 慶博

教育長職務代理者   安達 友基子

委      員   福田 知弘

委      員   和田 光代（オンライン）

委      員   谷池 雅子

欠席委員 委      員   飴野 仁子

出席説明員 学 校 教 育 部 長  山下 栄治

教 育 監  植田 聡

学校教育部次長教育総務室長兼務  落 俊哉

学校教育部次長学校教育室長兼務  角田 睦

教 職 員 課  大江 健規

教 職 員 課  岡田 敦

議事内容

〇大江慶博教育長

ただいまから、令和 6年 2月臨時教育委員

会会議を開会いたします。

飴野委員は、本日欠席されます。

和田委員は、オンラインでの出席です。

署名委員に安達教育長職務代理者を指名

いたします。

それでは、本日の傍聴席の数について事務

局から説明してください。

〇落俊哉学校教育部次長教育総務室長兼務

本日の傍聴席の設置可能数は１０席で、

現在の傍聴希望者数はいらっしゃいません。

〇大江慶博教育長

それでは、本日の傍聴は１０名まで許可した

いと思いますが、いかがでしょうか。

[「異議なし」の声あり]

〇大江慶博教育長

異議なしと認め、本日の傍聴は１０名まで許

可します。

〇大江慶博教育長

本日の日程第1 議案第 2号「令和5年度

末令和 6 年度当初教職員人事について」は、

人事案件であるため、吹田市教育委員会会

議規則第5条第1項の規定により秘密会とす

ることに、御異議ございませんでしょうか。

[「異議なし」の声あり]

〇大江慶博教育長

異議なしと認め、日程第 1 議案第 2号「令

和 5年度末令和 6年度当初教職員人事につ

いて」を秘密会とすることに決しました。

〇大江慶博教育長

また、地方教育行政の組織及び運営に関する

法律第 14条第 6項の基づき、和田委員は本議

案の議事に参与することができないため退室を

お願いします。

会議を休憩します。

会議を再開します。

－ 秘密会 －

〇大江慶博教育長

 ここで秘密会を解きます。

  それでは、これをもちまして本日の議事日程

を終了いたしましたので、令和 6年 2月臨時教

育委員会会議を閉会いたします。

                               （16：00）